a, Loiarius V. L. — b. deest V. L. — ¢. Adeiberonem ¥, L. — d. vero
V.L.—e.quod V.L.— f. qui ¥. L.— g. terre V. L. — h.quicumque ¥ L.
—i,autem ¥, L. —j, viam V. L. — k cujus V. L. — L illis V. L.
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Si quis vero, quod non oplamus, lemerario ausu * contra hujus
nostri apostolici privilcgii publica scripta agere presumpserit,
reum se divino judicio existere de perpetrata * iniquitate * cog-
noscat, ac a sacratlissimo ¢ corpore et sanguine Dei Domini
redemptoris nostri Jhesu-Chrisli alienus fiat, atque perinde in
aeterno examine districte ullioni subjaceat. Cunctis autem
eidem loco jura servantibus, sit pax Domini nostri Jhesu-
Christi, quatinus et hie * fructom bong actionis recipiant et
apud districtum judicem premia eterng pacis inveniant

Seriptum per manum Stephani notarii et regionarii et
sacriserinii 7 sancte Romang aecelesiae, in mense januario,
indictione 11,

Datum XN kal. feb. per manum Widonis episcopi? et
bibliothecarii * sanci¢ sedis apostolice *,

4* Exemplar privilegii Johannis papae dali temporibus
Hugonis regis et domni Adalwini abbatis. — Bulle de
Jean XV, 993, janvier 20, Jaffé, n* 3847. Ed. Van Loke-
ren, n* 74. Van Lokeren s’est encore servi ici du Zwarte-boek
qui, bien que probablement copié sur notre manuscrit,
loi a fourni un texte trés défectuenx. 1l est d’autant plus
ulile de donner de cette bulle une version correcte, que
son authenticité p'est pas considérée comme absolument
certaine. Comme on le verra par les variaotes el les
notes placées sous le texte, un second scribe B I'a ¢d
et la corrigée et méme écrite en partie. Le premier scribe
n’avail peut-8tre pas su lire complélement le modéle
qu'il a eu sous les yeux, ou peul-étre s'élail-il servi d'un
texle défectueux que B aura modifié en recourant 3 Vori-
ginal.

a. usu V. L.— b, perpetus V. L. = ¢, equitate V. L. = d. sanctissimo
V.L — e his V. L. = . sacrissimi V. L. — g. Ecrit sur un danc
laissé par le premier scribe par B. — A, La fin de ce mot a dl6 relouchde
par B, — 4. Aprés ce mol, le scribe a tracé une sorie de chrismon.
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Johannes episcopus, servus servorum Dei, eclorum clavigeri,
gratia Dei archyvicarius, omnibus sanclae matris® aceclesig
filiis, gratia vobis et pax multiplicetur®. Cum stalus sanctne
aecclesi¢ per universum mundi corpus fundaretur, pro per-
pelua quiete et securitate sui semper pax christiana sanclorum
coenobiis privilegiorum decreta ab auctorilate apostolicae
sedis et Romane aecclesie pelere ct optinere consuevit, nos-
tris quoque temporibus etiam eatholicorum regum corda ad
hec cadem peienda divinitus accenduntur, ut que * ipsi regie
emunitatis preceptionibus spiritu Dei incilali eonfirmant, nos
eliam apostolicis privilegiis stabilire curemus. Proinde, juxta
expostulationem precellentissimi filii mostri Hugonis regis
Francorum et filii ¢jus Rotberli¢ assensum Deo digne petitioni
prescolis venerandi abbatis Adalwini prebentes, apostolice
majestatis privilegium nune et futuris temporibus indulge-
mus, sacro sui regiminis cacnobio?, quod in pago Gandinse! vel
Listrogaugiense inter fluenta duorum fluminum Scaldis ct
Legig, in loco Blandinii antiquitus fundavit sanclg memoriae
presul domini Amandus et in honore beatorum apostolorum
Pelri ct Pauli consecravit, quodque, moderno tempore, nobi-
lissimus marchio Arnulfus a fundamentis amplissime reno-
vavit, et a glorioso consacerdoic nostro, Remorum archypresule
Adalberone, dedicatum cst, in quo etiam ad presens sanclissimi
confessores, sanctus videlicet * Wandregisilus abbas et inclyti
archypresules Ansbertus 4, Vulframnus *, Gudwalus, cum con-
fessore Domini Bertulfo? sacratissimaque Christi virgine Amal-
berga * et mullis sanctorum requiescunt pigneribus, in quo
nostre aucloritatis privilegio, per nomen Domini nostri Jhesu
Chirisli et per auctoritalem beatissimi Petri apostolorum prin-
cipis, cujus vice sancle Roman¢ accclesie presidemus, et